仁怀市人民医院

2020 年贵州省助理全科医生（西医）培训

招录简章

根据贵州省卫生健康委员会下发的《关于开展 2020 年助

理全科医生培训(西医)招录工作的通知（黔卫健综发〔2020〕

124 号）和《2020 年贵州省助理全科医生（西医）培训招录

简章》文件精神，我院拟面向社会公开招录 2020 年助理全

科医生培训学员 20 名，现将有关事宜通知如下:

一、医院基本情况

仁怀市人民医院始建于 1950 年，是全市集医疗、教学、

科研、保健为一体的三级综合医院、爱婴医院、仁怀市 120

急救中心，产科急救中心,贵州省内各级医药院校教学实习

医院,遵义医科大学教学医院，贵州省助理全科医师培训基

地,遵义医学院附属医院仁怀医院，北京中日友好医院帮扶

共建医院、呼吸专科联盟，贵阳市第二人民医院医联体医院，

贵州省互联网+医院，贵州省唯一一家县级医院能力建设达

标医院。

仁怀市人民医院坐落于中国酒都仁怀市南部新城鲁班

大道北段，与碧桂园小区相邻，交通十分便利，距遵义（茅

台）机场 20 分钟车程，距高速公路收费站 3 分钟车程，双

向 8 车道快速线四通八达，气候宜人，风景优美，远离雾霾

的困扰，医院占地面积 398 亩，建筑面积 14 万平方米（紧

邻规划的三期工程传染病区、学生公寓、高知楼、学生活动

中心、科研实验楼即将启动修建），绿化面积占 50%，功能

完善、布局合理、环境优美、设备齐全，拥有 GE1.5 核磁共

振、GE64 排 CT、GE 四维彩超、岛津 DR、DSA 介入、电子胃

镜、肠镜、进口麻醉机、自动生化分析仪、大型 C 臂等大型

设备；开放床位 912 张,设置临床科室 26 个、医技科室 12

个,职能部门 10 个，现有在职职工 1110 人,高级职称 89 人

（其中正高职称 13 人、副高职称 76 人），中级职称 185 人，

博士研究生 2 人，硕士研究生及以上学历 24 人；医院围绕

“以病人为中心，以医疗质量为核心”开展工作，推行公立

医院改革、推动千人支医帮扶计划，助力脱贫攻坚，加强 5+2

重点学科建设，成功承办肛肠国际学术高峰论坛等 10 多次

大型学术交流活动，成功开展神经外科介入、心脏介入等新

技术 10 多项，多项省、地、市科研项目立项,2018 年收治门

诊患者 45 万人次，收治入院患者 5.2 万人次，病人满意度

达 99.03%，职工满意率达 99.5%。

医院始终把党风廉政建设和医德医风建设摆在首位，坚

持“以病人为中心，以提升服务医疗质量为核心”的服务宗

旨，秉承“厚德载物、精医笃行”院训，强化医院内部管理，

推行公立医院改革，着力打造赤水河区域医疗服务中心。先

后荣获贵州省卫生与计划生育先进集体、贵州省院务公开民

主管理示范单位、贵州省文体活动先进单位、贵州省五一劳

动奖状等省、地、市荣誉 20 多项。

二、报名条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟

在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从

事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往

届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.成人高等教育学历毕业生；

2.现役军人；

3.法律法规规定的其它情形。

三、报名时间及流程

2020 年贵州省助理全科医生培训招录考试报名由贵州

省卫生健康委员会统一组织，请考生在指定时间内登录以下

网址，按照规定流程完成报名工作。

1.网络报名时间：2020 年 7 月 13 日-7 月 26 日；

2.报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平

台（http://gzzp.yiboshi.com/），需报名参加 2020 年贵

州省助理全科医生培训人员，请先通过“管理系统平台”进

入账户注册页面进行注册。

3.报名流程操作说明见网站首页提示(报名人员登录平

台—完成账户注册—填写报名信息—提交—完成报名),各

位考生务必填写完整各项信息并按要求上传照片。

四、现场资格审查

网络报名中选择我院作为报考志愿的考生，必须按时到

我院参加现场资格审查，具体要求如下：

1.现场资格审查时间：2020年 7月 27日至 7月 28日（上

午 8:30-11:30，下午 14:00-17:00），节假日及不办理资格

审查，逾期未进行资格审查的考试视为自动放弃。

2.资格审查地点：仁怀市人民医院科教部办公室（门诊

部三楼）；

3.资格审查需提交的资料：

（1）《贵州省助理全科医生培训报名表》（网报后打

印，以下均简称“报名表”）一式一份，完成审批手续后由

培训基地留存；

（2）本人近期 2 寸蓝底免冠照片一张；

（3）本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各

一份，原件审核后返还本人；

（4）如已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件

及复印件一份，原件审核后返还本人。

（5）单位委培人员（单位正式在职在编人员）需提供

单位同意助理全科医生培训的证明。

五、考试安排

考试分为理论考试和面试两个部分，其中理论考试占总

成绩的 60%，面试占总成绩的 40%，笔试成绩、面试成绩和

总成绩均按“四舍五入法”保留小数点后两位数字。如仍并

列的，笔试成绩高的进入下一环节。

1、理论考试

考试内容：临床三基基本知识

考试时间：8 月 5 日 9:00—11:00

准考证领取时间：现场审核时领取

考试地点：仁怀市人民医院行政楼四号会议室

2、面试

根据考生理论考试成绩从高到低排序，并按培训基地拟

招聘培训人数的 1:2 比列确定进入面试名单。

面试形式：专业化+结构化

面试时间：8 月 6 日 9:00

面试地点另行通知

六、体检、录取

1、体检：根据考生总成绩从高到低排序，按拟招录培

训人数的 1:1 比例确定参加体检名单。常规体检（项目：心

电图、胸片、B 超、血生化、尿检），体检费用由考生自理，

费用 300 元，体检时间另行通知。

2、录取：根据理论成绩和面试成绩两部分综合成绩，

录取名额 20 人，从高到低择优录取，优先招录农村订单定

向医学生。若存在面试后未到岗者，视为自动放弃，按成绩

顺位递补。录取名单于 2020 年 8 月 11 日前在仁怀市人民医

院微信公众号及官网（http://www.rhsrmyy.cn/）公布。

七、培训管理及生活补助

1、经综合考核合格并通过体检的学员与医院签订助理全

科医生培训协议，培训期间按相关规定管理。

2、经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发给

助理全科医师规范化培训合格证书；

3、培训年限为 2 年。在规定时间内未按照要求完成培训

或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过 1 年，

期间费用由个人承担。

4.培训期间按相关政策及医院规定发放生活补助。

http://www.rhsrmyy.cn/

5.对在培训招录工作中弄虚作假的培训申请人，取消其

本次报名、录取资格；对录取后不按要求报到或报到后退出、

终止培训者，自终止培训起 2 年内不得报名参加助理医生培

训，并退还已享受的相关费用（包括培训费、住宿费和生活

补助费）。

八、培训方式

根据国家卫健委《助理全科医生培训标准》，采取全脱

产连续培训方式，以临床实践技能培训为重点，基层实践基

地培训及专业公共卫生服务机构的培训，培训对象在导师指

导下开展全科医疗、基层卫生服务和公共卫生服务工作。

九、工作要求及注意事项

（一）纪律监督

招录工作接受纪检监察部门和社会各界监督。资格审查

贯穿整个招录过程。报考人员和工作人员要严格遵守《招录

简章》和有关规章制度，如有违反或弄虚作假的，一经查实，

将按照相关法律规定处理。

（二）疫情防控

参加资格审查、笔试、面试的人员需佩戴口罩，体温检

测正常（体温<37.3℃），持健康绿码及绿色行程卡，中高

风险地区来（返）仁报考人员还需提供 7 天内核酸检测阴性

合法证明，签署《仁怀市人民医院新冠肺炎疫情防控告知暨

承诺书》，承诺已知悉告知事项、证明义务和防疫要求，自

愿承担因不实承诺应承担的相关责任、接受相应处理。凡隐

瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息，

不配合工作人员进行防疫检测、询问、排查、送诊等造成严

重后果的，取消其相应资格。如有违法行为，将依法追究其

法律责任。

十、未尽事项解释权归仁怀市人民医院助理全科医生培

训基地。

联系人：王老师、袁老师、胡老师

联系电话：0851-22222571

仁怀市人民医院

2020 年 7 月 15 日